Обращение № ЖТ-2024-03283075

Дата приема обращения: 27.02.2024 15:11
Адресат обращения: "Верховный Суд Республики Казахстан" ("Судебная
администрация Республики Казахстан")
Адрес получателя обращения: район Есиль

Данные заявителя:
ИИН: 591005300010
ФИО: ТОКАШОВ ДЮСЕНБАЙ КЕНЖИБАЕВИЧ
Телефон: +77015116035
Фактический адрес регистрации: Акмолинская область обл., нас.пункт г.
Астана, ул./пр. Ханов Керея, дом/корпус 11

Обращение:
Тип обращения: Заявление
Язык обращения: Официальный
Описание обращения:
В Верховный суд Республики Казахстан Председателю Мергалиеву А.А.
Z05H9F3 , г.Астана , ул. Д.Конаева, 39 тел. 8(7172) 71-00-00 , sud.gov.kz
от адвоката Токашова Дюсенбая Кенжибаевича, тел.87711009474 ,
tokashov@mail.ru ХОДАТАЙСТВО УВАЖАЕМЫЙ АСЛАМБЕК
АМАНГЕЛЬДИНОВИЧ! От имени матери моего подзащитного
Кайроллаева Жаслана Жанайдаровича гр.Рахимжановой Жанаргуль
Тулешовны, направляю в Ваш адрес ее Благодарственное письмо о
поощрении судьи Специализированного межрайонного суда по
уголовным делам города Астаны Семеновой Виктории Васильевны. В ее
письме ясно и доходчиво изложены мотивы для написания этого письма.
От себя лично, как профессионального защитника и юриста с
многолетним стажем хочу добавить, что судья Семенова В.В. в этом
судебном процессе проявила себя как высокий профессионал, честно
исполняющий свой долг! Поначалу я был настроен к ней отрицательно,
даже заявлял отвод. Однако впоследствии я поменял свое мнение, так
как видел законность и честность в исполнении ею своих обязанностей.
В наше время такое служение своему делу дорого стоит. Отдельно хочу
отметить, что суд был с участием присяжных заседателей. Помимо меня

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

за процессом следили 12 пар глаз из народа, которые ушли с процесса,
убежденные в правосудии. Можно говорить долго, но я думаю, что в
этом коротком ходатайстве я выразил самое главное. Я полностью
присоединяюсь к письму Рахимжановой Ж.Т. и тоже прошу Вас
поощрить своими правами судью Семенову В.В. в честь праздника 8
марта – Международным женским днем! Приложение: 1.
Благодарственное письмо Рахимжановой Ж.Т. от 27.02.2024 года.
АДВОКАТ Д.К.Токашов « 27 » февраля 2024 года

Вложенные файлы:
1. Благодарственное письмо Рахимжановой Ж.Т. от 27.02.24 года.docx

Способ получения ответа: eotinish.kz
Оператор:
Подпись должностного лица/Заявителя: